
DISPOSIZIONI PER L’EMERGENZA
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19

Agli Studenti e alle Famiglie
Al Personale Docente e ATA
Alla DSGA
All’USR Lombardia
All’UST di Varese
Alla Provincia di Varese
Alla RSU

Oggetto: Decreto Legge 16 Marzo 2020 n.17 e successive disposizioni

IL DIRIGENTE

Considerata l’emergenza epidemiologica dichiarata sull’intero territorio
nazionale;
Visto il DCMP 11 marzo 2020 che impone fino al 25 marzo 2020, ai fini del
contrasto del contagio, il ricorso al lavoro agile quale modalità ordinaria
della prestazione lavorativa da parte dei dipendenti pubblici;
Visto l’art 25 del decreto legislativo n.165/2001 che radica in capo ai
Dirigenti Scolastici la competenza organizzativa dell’attività delle
istituzioni scolastiche, affinchè sia garantito il servizio pubblico di
istruzione;
Tenuto conto, da un lato, della natura del servizio pubblico essenziale
attribuita dalle norme al servizio scolastico e, dall’altro, della necessità
di minimizzare, in questa fase emergenziale, le presenze fisiche nella sede
di lavoro;
Considerato lo straordinario caso di necessità e urgenza;

DISPONE

fino al 25 marzo:

Non sia più ricevuto il pubblico in presenza, con le sole eccezioni
delle attività indifferibili;
Gli Uffici di segreteria operano da remoto secondo le modalità del
lavoro agile;
I servizi erogabili solo in presenza, qualora necessari, sono garantiti
su appuntamento tramite richiesta da inoltrare a
vaps03000p@istruzione.it; segreteria@liceoferraris.it;
Le attività didattiche proseguono in modalità a distanza, secondo
l’organizzazione già in atto;
Le eventuali esigenze degli utenti sono soddisfatte a distanza,
attraverso comunicazioni e-mail;

La DSGA provvederà ad impartire al personale ATA specifiche disposizioni
affinchè:

https://lnx.liceoferrarisvarese.edu.it/disposizioni-per-lemergenza-epidemiologica-da-covid-19/
https://lnx.liceoferrarisvarese.edu.it/disposizioni-per-lemergenza-epidemiologica-da-covid-19/


gli assistenti amministrativi continuino a prestare servizio in modalità
agile;
la presenza del personale, di numero 3 unità, un Assistente
amministrativo, un Assistente tecnico, un Collaboratore Scolastico, è
garantita solo per attività ritenute indifferibili;
Nei casi indifferibili, per garantire le attività effettuabili
unicamente in presenza, previa assunzione di tutte le misure idonee a
prevenire il contagio, la durata del turno di servizio sarà ridotto a
tre ore dalle 09,00 alle 12,00;

Varese, 18/03/2020

Il Dirigente Scolastico
Avv. Valeria Peragine

Gli interessati sono invitati anche a leggere la circolare del 18 Mar 2020
Numero 431_2019/20

https://lnx.liceoferrarisvarese.edu.it/circolari/disposizioni-per-lemergenza-epidemiologica-da-covid-19/
https://lnx.liceoferrarisvarese.edu.it/circolari/disposizioni-per-lemergenza-epidemiologica-da-covid-19/

